Общие характеристики
ПВХ – поливинилхлорид (PVC-U) – жесткий непластифициро-
ванный поливинилхлорид, созданный путем полимеризации
мономера винилхлорида.
Применение
В напорных и безнапорных системах технологических трубо-
проводов для транспортировки средне агрессивных химиче-
ских сред, очищенной и деминерализованной воды.

Мин. температура рабочей среды °С 0
Материал ПВХ (PVC-U)
Тип соединения Холодная химическая сварка (склейка)
Температура окружающей среды °С 0…+60
Цвет Тёмно-серый / прозрачный
Описание
Трубы из непластифицированного поливинилхлорида (ПВХ) предназначены для использова-
ния преимущественно в напорных и безнапорных системах технологических трубопроводов
для транспортировки средне агрессивных химических сред, очищенной и деминерализованной
воды. Трубы соответствуют требованиям ГОСТ 51613-2000.
ТРУБЫ НАПОРНЫЕ ПВХ
5
ПВХ
PN 16
d, мм s, мм Давление, бар Длина, м Артикул IPS
16 1,5 16 3 IPIPEV16016
20 1,5 16 3 IPIPEV16020
25 1,9 16 3 IPIPEV16025
32 2,4 16 3 IPIPEV16032
40 3,0 16 3 IPIPEV16040
50 3,7 16 3 IPIPEV16050
63 4,7 16 3 IPIPEV16063
75 5,6 16 3 IPIPEV16075
90 6,7 16 3 IPIPEV16090
110 6,6 16 3 IPIPEV16110
125 7,4 16 3 IPIPEV16125*
140 8,3 16 3 IPIPEV16140*
160 9,5 16 3 IPIPEV16160*
225 13,4 16 3 IPIPEV16225*
280 16,6 16 3 IPIPEV16280*
315 12,1 16 3 IPIPEV16315*
350 26,1 16 4 IPIPEV16355*
400 29,4 16 4 IPIPEV16400*
* заказная номенклатура
PN 12,5
d, мм s, мм Давление, бар Длина, м Артикул IPS
110 5,3 12,5 3 AQV311053R*
160 7,7 12,5 3 AQV316077R*
225 10,8 12,5 3 AQV322510R*
* заказная номенклатура
ТРУБЫ НАПОРНЫЕ ПВХ IPS
ТРУБЫ НАПОРНЫЕ IPS
6
ПВХ
PN 10
d, мм s, мм Давление, бар Длина, м Артикул IPS
25 1,5 10 3 AQV302515R*
32 1,6 10 3 IPIPEV10032
40 1,9 10 3 IPIPEV10040
50 2,4 10 3 IPIPEV10050
63 3,0 10 3 IPIPEV10063
75 3,6 10 3 IPIPEV10075
90 4,3 10 3 IPIPEV10090
110 4,2 10 3 IPIPEV10110
125 4,8 10 3 IPIPEV10125
140 5,4 10 3 IPIPEV10140
160 6,2 10 3 IPIPEV10160
200 7,7 10 3 IPIPEV10200
225 8,6 10 3 IPIPEV10225
250 9,6 10 3 IPIPEV10250*
280 10,7 10 3 IPIPEV10280*
315 12,1 10 3 IPIPEV10315*
355 13,6 10 3 AQV335513R*
400 15,3 10 3 AQV340015R*
450 21,5 10 4 IPIPEV10450*
500 23,9 10 4 IPIPEV10500*
630 30 10 4 IPIPEV10630*
* заказная номенклатура
PN 6
d, мм s, мм Давление, бар Длина, м Артикул IPS
50 1,6 6 3 AQV305016R*
63 2,0 6 3 AQV306320R*
75 2,3 6 3 AQV307523R*
90 2,8 6 3 AQV309028R*
110 2,7 6 3 AQV311027R*
125 3,9 6 3 AQV312539R*
140 3,5 6 3 AQV314035R*
160 4,0 6 3 AQV316040R*
200 4,9 6 3 AQV320049R*
225 5,5 6 3 AQV322555R*
250 6,2 6 3 AQV325062R*
280 6,9 6 3 AQV328069R*
315 7,7 6 3 AQV331577R*
355 8,7 6 3 AQV335587R*
400 9,8 6 3 AQV340098R*
* заказная номенклатура
ТРУБЫ НАПОРНЫЕ ПВХ
ТРУБЫ НАПОРНЫЕ IPS
7
ПВХ
PN 10
d, мм s, мм Давление, бар Длина, м Артикул IPS
20 2,5 10 3 IPIPET10020
25 2,5 10 3 IPIPET10025
32 3,0 10 3 IPIPET10032
40 3,2 10 3 IPIPET10040
50 3,5 10 3 IPIPET10050
63 4,0 10 3 IPIPET10063
75 4,0 10 3 IPIPET10075
90 4,3 10 3 IPIPET10090
PN 6
d, мм s, мм Давление, бар Длина, м Артикул IPS
110 5,0 6 3 IPIPET00110*
140 5,0 6 3 IPIPET00140*
160 5,5 6 3 IPIPET00160*
225 7,5 6 3 IPIPET00225*
* заказная номенклатура
ТРУБЫ ПРОЗРАЧНЫЕ ПВХ IPS
ТРУБЫ ПРОЗРАЧНЫЕ IPS
8

M,
мм
I,
мм
Кр
ут
ящ
ий
мо
ме
нт
 (Н
м)
PN Артикул
(EPDM)
20 15 15 20,25 20,05 54 106 23 60 52 84 52,5 27,5 31  –  M6 2,0 16 IVEEIV020E
25 20 20 25,25 25,05 63 114 26 62 54 90 59 32 33  –  M6 2,5 16 IVEEIV025E
32 25 25 32,25 32,05 73,5 128 29 70 62 106 67,5 37,25 40  –  M6 4,0 16 IVEEIV032E
40 32 32 40,25 40,05 84,50 144 33 78 70 116 77,5 42,75 52  –  M8 5,0 16 IVEEIV040E
50 40 40 50,25 50,05 98 158,5 35,5 87,5 79,5 128 90 50 52  –  M8 7,5 16 IVEEIV050E
63 50 50 63,25 63,05 118 172 38,5 95 85 140 106 60 70  –  M8 8,5 16 IVEEIV063E
75 65 63 75,25 75,05 150 278 64,5 144,5 132,5 198 136,5 76,5 84 45 M10 13 10 IVEEIV075E
90 80 75 90,35 90,05 169 310 70 166 150 218 149,5 86 84 45 M10 16 10 IVEEIV090E
110 100 90 110,35 110,05 190 352 84 181 157 235 166 98 121 49 M12 25 10 IVEEIV110E*
* заказная номенклатура
3
5 7 9
1

мм
Кр
ут
ящ
ий
мо
ме
нт
 (Н
м)
Вес,
кг PN Артикул
(EPDM)
Артикул
(FKM)
20 15 20,25 20,05 54 108 23 62 52 84 52,5 27,5 31  –  M6 2,0 0,21 16 IVKDIV020E IVKDIV020F*
25 20 25,25 25,05 63 115 26 63 54 90 59 32 33  –  M6 2,5 0,28 16 IVKDIV025E IVKDIV025F*
32 25 32,25 32,05 73,5 130 29 72 62 106 67,5 37,25 40  –  M6 4,0 0,43 16 IVKDIV032E IVKDIV032F*
40 32 40,25 40,05 84,5 145,5 33 79,5 70 116 77,5 42,75 52  –  M8 5,0 0,61 16 IVKDIV040E IVKDIV040F*
50 40 50,25 50,05 98 161 35,5 90 79,5 128 90 50 52  –  M8 7,5 0,90 16 IVKDIV050E IVKDIV050F*
63 50 63,25 63,05 118 175 38,5 98 85 140 106 60 70  –  M8 8,5 1,36 16 IVKDIV063E IVKDIV063F*
75 65 75,25 75,05 150 276 64,5 147 133 198 136,5 76,5 84 45 M10 13,0 3,37 10 IVKDIV075E IVKDIV075F*
90 80 90,35 90,05 169 303 70 163 146 218 150 86 84 45 M10 16,0 4,61 10 IVKDIV090E IVKDIV090F*
110 100 110,35 110,05 190 353 84 185 160 235 166 98 121 49 M12 25,0 6,00 10 IVKDIV110E IVKDIV110F*
* заказная номенклатура
Раз-
мер DN C,
мм
D,
мм
L,
мм
L1 ,
мм
W,
мм
H1,
мм
H2,
мм
F,
мм
M,
мм I n – Ø Вес,
кг PN Артикул
(EPDM)
Артикул
(FKM)
20 15 65 95 152 52 84 52,5 27,5 31  –  M6 4 – 15  –  16 IVKDOV020E* IVKDOV020F*
25 20 75 105 163 54 90 59 32 33  –  M6 4 – 15  –  16 IVKDOV025E* IVKDOV025F*
32 25 85 125 185 62 106 67,5 37,25 40  –  M6 4 – 19 0,85 16 IVKDOV032E* IVKDOV032F*
40 32 100 140 202 70 116 77,5 42,75 52  –  M8 4 – 19 1,26 16 IVKDOV040E* IVKDOV040F*
50 40 110 150 215 79,5 128 90 50 52  –  M8 4 – 19 1,53 16 IVKDOV050E* IVKDOV050F*
63 50 125 165 245 85 140 106 60 70  –  M8 4 – 19 2,38 16 IVKDOV063E* IVKDOV063F*
75 65 145 185 345 133 198 136,5 76 84 45 M10 4 – 19 4,84 10 IVKDOV075E* IVKDOV075F*
90 80 160 200 380 146 218 150 86 84 45 M10 8 – 19 6,25 10 IVKDOV090E* IVKDOV090F*
110 100 180 228 433 160 235 166 98,5 121 49 M12 8 – 19 8,48 10 IVKDOV110E* IVKDOV110F*
* заказная номенклатура
12
ПВХ
Технические характеристики

10 Болт Сталь, Нержавеющая сталь
11 Уплотнение EPDM /  FKM
12 Диск ПВХ
13 Корпус ПВХ
15
ПВХ АРМАТУРА IPS
АРМАТУРА ПВХ IPS / ЗАТВОР ДИСКОВЫЙ ОБЩЕГО И ПРОМЫШЛЕННОГО ПРИМЕНЕНИЯ IPS
Затвор дисковый
общего применения
с рукояткой
Затвор дисковый
промышленного
применения
с рукояткой
Размер DN D, мм D1, мм L1, мм L, мм H, мм H1, мм H2, мм n – Ø PN Артикул (EPDM)
63 50 158 120,5 202 45 225 98 145 4 – 19,3 × 24,5 10 IFEOVLM063E
75 65 179 130,5 202 45 243 110 157 4 – 19,3 × 24,6 10 IFEOVLM075E
90 80 195 154 236 48 278 131 181 8 – 20 × 24 10 IFEOVLM090E*
110 100 226,5 181 236 54 318 155 205 8 – 20 × 27 10 IFEOVLM110E
140 125 253,5 208 310 63 364 169 237 8 – 23 × 27,5 10 IFEOVLM140E
160 150 280 234 310 69 391 185 253 8 – 23 × 28 10 IFEOVLM160E
225 200 340 291,5 310 89 468 231 399 8 – 23 × 28,5 10 IFEOVLM225E*
* заказная номенклатура
Раз-
мер DN d,
мм

d1,
мм
d2,
мм
D,
мм
L,
мм
L1,
мм
Вес,
кг PN Артикул
(EPDM)
Артикул
(FKM)
20 15 15 20,25 20,05 54 91 23 0,14 16 ISXEIV020E ISXEIV020F*
25 20 20 25,25 25,25 63 106,5 26 0,21 16 ISXEIV025E ISXEIV025F*
32 25 25 32,25 32,05 73,5 125 29 0,33 16 ISXEIV032E ISXEIV032F*
40 32 32 40,25 40,05 84,5 141 33 0,48 16 ISXEIV040E ISXEIV040F*
50 40 40 50,25 50,05 98 150,5 35,5 0,72 16 ISXEIV050E ISXEIV050F*
63 50 50 63,25 63,05 119 169,5 38,5 0,82 16 ISXEIV063E ISXEIV063F*
* заказная номенклатура
Раз-
мер DN d1,
мм
d1,
мм
d2,
мм
D,
мм
L,
мм
L1,
мм
Вес,
кг PN Артикул
(EPDM)
Артикул
(FKM)
20 15 15 20,25 20,05 54 91 23 0,14 16 ISSEIV020E ISSEIV020F*
25 20 20 25,25 25,25 63 106,5 26 0,21 16 ISSEIV025E ISSEIV025F*
32 25 25 32,25 32,05 73,5 125 29 0,33 16 ISSEIV032E ISSEIV032F*
40 32 32 40,25 40,05 84,5 141 33 0,48 16 ISSEIV040E ISSEIV040F*
50 40 40 50,25 50,05 98 150,5 35,5 0,72 16 ISSEIV050E ISSEIV050F*
63 50 50 63,25 63,05 119 169,5 38,5 0,82 16 ISSEIV063E ISSEIV063F*
* заказная номенклатура
Раз-
мер DN d,
мм
d1,
мм
d2,
мм
D,
мм
L,
м
L1,
мм
Вес,
кг PN Артикул
(EPDM)
Артикул
(FKM)
20 15 15 20,25 20,05 54 91 23 0,10 16 ISRIV020E* ISRIV020F*
25 20 20 25,25 25,25 63 106,5 26 0,25 16 ISRIV025E* ISRIV025F*
32 25 25 32,25 32,05 73,5 125 29 0,25 16 ISRIV032E* ISRIV032F*
40 32 32 40,25 40,05 84,5 141 33 0,37 16 ISRIV040E* ISRIV040F*
50 40 40 50,25 50,05 98 150,5 35,5 0,54 16 ISRIV050E* ISRIV050F*
63 50 50 63,25 63,05 119 169,5 38,5 0,85 16 ISRIV063E* ISRIV063F*
75 65 63 75,25 75,05 150 245 64,5 1,84 16 ISRIV075E* ISRIV075F*
90 80 75 90,35 90,05 169 270 70 2,63 16 ISRIV090E* ISRIV090F*
* заказная номенклатура
20
ПВХ АРМАТУРА IPS
Технические характеристики

№ Деталь Материал Кол-во
1 Муфтовый патрубок ПВХ 2
2 Накидная гайка ПВХ 2
3 / 6 / 7 Уплотнительное кольцо EPDM / FKM 4
4 Корпус ПВХ 1
5 Фильтрующий элемент ПП 1
6 Заглушка ПВХ 1
8 Гайка ПВХ 1
23
ПВХ АРМАТУРА IPS
АРМАТУРА ПВХ IPS / ФИЛЬТР СЕТЧАТЫЙ IPS
Фильтр сетчатый
прозрачный,
муфтовые окончания
Размер DN d, мм d1, мм d2, мм L, мм L1, мм L2, мм H, мм I, мм PN Артикул (EPDM) Артикул (FKM)
20 15 15 20,25 20,05 151 22,30 110 55 18 10 IRVUIT020E IRVUIT020F*
25 20 20 25,25 25,05 170 26 125 66 21 10 IRVUIT025E IRVUIT025F*
32 25 25 32,25 32,05 190 29 138 75 26 10 IRVUIT032E IRVUIT032F*
40 32 32 40,25 40,05 206 32,5 149 82 26 10 IRVUIT040E IRVUIT040F*
50 40 40 50,25 50,05 260 35,5 189 105 37 10 IRVUIT050E IRVUIT050F*
63 50 50 63,25 63,05 308 38,5 222 135 37 10 IRVUIT063E IRVUIT063F*
75 65 63 75,25 75,05 372 64,5 268 168 42 10 IRVUIT075E* IRVUIT075F*
90 80 75 90,35 90,05 434 70 330 220 50 10 IRVUIT090E* IRVUIT090F*
110 100 90 110,35 110,05 520 84 420 300 60 10 IRVUIT110E* IRVUIT110F*
* заказная номенклатура
24
ПВХ
Технические характеристики

АРМАТУРА ПВХ IPS / МЕМБРАННЫЙ КЛАПАН IPS
Мембранный клапан, муфтовые окончания
Мембранный клапан, втулочные окончания
Мембранный клапан, фланцевые окончания
Раз-
мер DN d,
мм
A,
мм
I,
мм
L,
мм
H,
мм PN Артикул (EPDM) Артикул (FKM) Артикул (PTFE)
20 15 20 65 18,5 140 99 10 IDKUIV020E IDKUIV020F* IDKUIV020Р*
25 20 25 65 21 142 99 10 IDKUIV025E IDKUIV025F* IDKUIV025Р*
32 25 32 94 26 176 136 10 IDKUIV032E IDKUIV032F* IDKUIV032Р*
40 32 40 94 28 180 136 10 IDKUIV040E IDKUIV040F* IDKUIV040Р*
50 40 50 118 37 245 178 10 IDKUIV050E IDKUIV050F* IDKUIV050Р*
63 50 63 118 37 258 178 10 IDKUIV063E IDKUIV063F* IDKUIV063Р*
75 65 75 189 42,5 343 240 10 IDKUIV075E IDKUIV075F* IDKUIV075Р*
90 80 90 189 50 365 240 10 IDKUIV090E* IDKUIV090F* IDKUIV090Р*
110 100 110 239 69 568 277 10 IDKUIV110E* IDKUIV110F* IDKUIV110Р*
* заказная номенклатура
Раз-
мер DN d,
мм
A,
мм
I,
мм
L,
мм
H,
мм PN Артикул (EPDM) Артикул (FKM) Артикул (PTFE)
20 15 20 65 16 97 99 10 IDKDV020E* IDKDV020F* IDKDV020Р*
25 20 25 65 18 101 99 10 IDKDV025E* IDKDV025F* IDKDV025Р*
32 25 32 94 22 124 136 10 IDKDV032E* IDKDV032F* IDKDV032Р*
40 32 40 94 26 132 136 10 IDKDV040E* IDKDV040F* IDKDV040Р*
50 40 50 118 27 175 178 10 IDKDV050E* IDKDV050F* IDKDV050Р*
63 50 63 118 32 185 178 10 IDKDV063E* IDKDV063F* IDKDV063Р*
75 65 75 189 44 272 240 10 IDKDV075E* IDKDV075F* IDKDV075Р*
90 80 90 189 50 284 240 10 IDKDV090E* IDKDV090F* IDKDV090Р*
110 100 110 239 61 340 277 10 IDKDV110E* IDKDV110F* IDKDV110Р*
* заказная номенклатура
Раз-
мер DN d,
мм
A,
мм
L,
мм
H,
мм PN Артикул (EPDM) Артикул (FKM) Артикул (PTFE)
20 15 95 65 112 99 10 IDKOV020E* IDKOV020F* IDKOV020Р*
25 20 105 65 120 99 10 IDKOV025E* IDKOV025F* IDKOV025Р*
32 25 140 94 140 136 10 IDKOV032E* IDKOV032F* IDKOV032Р*
40 32 140 94 147 136 10 IDKOV040E* IDKOV040F* IDKOV040Р*
50 40 150 118 197 178 10 IDKOV050E* IDKOV050F* IDKOV050Р*
63 50 165 118 206 178 10 IDKOV063E* IDKOV063F* IDKOV063Р*
75 65 185 189 285 240 10 IDKOV075E* IDKOV075F* IDKOV075Р*
90 80 200 189 312 240 10 IDKOV090E* IDKOV090F* IDKOV090Р*
110 100 220 239 366 277 10 IDKOV110E* IDKOV110F* IDKOV110Р*
* заказная номенклатура
26
ПВХ
Технические характеристики

1 1/4" 32 32 40,25 40,05 84,5 141 33 10 IVZIC040E* IVZIC040F*
1 1/2" 40 40 50,25 50,05 98 150,5 35,5 10 IVZIC050E* IVZIC050F*
2" 50 50 63,25 63,05 119 169,5 38,5 10 IVZIC063E* IVZIC063F*
2 1/2" 65 63 75,25 75,05 150 295 64,5 10 IVZIC075E* IVZIC075F*
3" 80 75 90,35 90,05 169 335 70 10 IVZIC090E* IVZIC090F*
* заказная номенклатура
28
ПВХ
КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ АРМАТУРЫ IPS
АРМАТУРА IPS
ЗАПОРНО-РЕГУЛИРУЮЩАЯ АРМАТУРА ПВХ
Комплект уплотнений для шарового крана
Комплект уплотнений для дискового затвора
Уплотнительное кольцо для разборной муфты
Размер Артикул (EPDM) Артикул (FKM)
20 ISETVKD020E* ISETVKD020F*
25 ISETVKD025E* ISETVKD025F*
32 ISETVKD032E* ISETVKD032F*
40 ISETVKD040E* ISETVKD040F*
50 ISETVKD050E* ISETVKD050F*
63 ISETVKD063E* ISETVKD063F*
75 ISETVKD075E* ISETVKD075F*
90 ISETVKD090E* ISETVKD090F*
110 ISETVKD110E* ISETVKD110F*
* заказная номенклатура
Размер Артикул (EPDM) Артикул (FKM)
63 ISETFK063E* ISETFK063F*
75 ISETFK075E* ISETFK075F*
90 ISETFK090E* ISETFK090F*
110 ISETFK110E* ISETFK110F*
140 ISETFK140E* ISETFK140F*
160 ISETFK160E* ISETFK160F*
225 ISETFK225E* ISETFK225F*
250 ISETFK250E* ISETFK250F*
315 ISETFK315E* ISETFK315F*
* заказная номенклатура
Размер Артикул (EPDM) Артикул (FKM)
20 IOR020E*         IOR020F*
25 IOR025E*         IOR025F*
32 IOR032E*         IOR032F*
40 IOR040E*         IOR040F*
50 IOR050E*         IOR050F*
63 IOR063E*         IOR063F*
75 IOR075E*         IOR075F*
90 IOR090E*         IOR090F*
110 IOR110E*       IOR110F*
* заказная номенклатура
29
ПВХ АРМАТУРА IPS
АРМАТУРА ПВХ IPS / КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ АРМАТУРЫ IPS
Мембрана для мембранного клапана
Площадка под привод
Уплотнительное кольцо для мембранного клапана
Размер Артикул (EPDM) Артикул (FKM) Артикул (PTFE)
20 IDIADK020E* IDIADK020F* IDIADK020P*
25 IDIADK025E* IDIADK025F* IDIADK025P*
32 IDIADK032E* IDIADK032F* IDIADK032P*
40 IDIADK040E* IDIADK040F* IDIADK040P*
50 IDIADK050E* IDIADK050F* IDIADK050P*
63 IDIADK063E* IDIADK063F* IDIADK063P*
75 IDIADK075E* IDIADK075F* –
90 IDIADK090E* IDIADK090F* –
110 IDIADK110E* IDIADK110F* –
* заказная номенклатура
Размер F, мм M, мм I Артикул
20 31  –  M6 IPQ020*
25 33  –  M6 IPQ025*
32 40  –  M6 IPQ032*
40 52  –  M8 IPQ040*
50 52  –  M8 IPQ050*
63 70  –  M8 IPQ063*
75 84 45 M10 IPQ075*
90 84 45 M10 IPQ090*
110 121 49 M12 IPQ110*
* заказная номенклатура
Размер Артикул (EPDM) Артикул (FKM)
20 IORDK020E*         IORDK020F*
25 IORDK025E*         IORDK025F*
32 IORDK032E*         IORDK032F*
40 IORDK040E*         IORDK040F*
50 IORDK050E*         IORDK050F*
63 IORDK063E*         IORDK063F*
75 IORDK075E*         IORDK075F*
90 IORDK090E*         IORDK090F*
110 IORDK110E*       IORDK110F*
* заказная номенклатура
ДЛЯ ЗАМЕТОК
ГЛОССАРИЙ
•	 PVC-U, ПВХ – Непластифицированный поливинилхлорид